
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МУРОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ БЕЛОГОР 

34-я сессии 2-го созыва 

 

РЕШЕНИE 

 

21 апреля 2022 г.                      с. Муромское     № 142 

 

Об отмене решения сессии Муромского сельского 

совета от 27.03.2018 № 256 «Об утверждении 

Положения о предоставлении в аренду 

неиспользуемых объектов культурного наследия, 

включенных в Единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 

находящихся в неудовлетворительном состоянии и 

относящихся к муниципальной собственности 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, и о расторжении договоров 

аренды таких объектов культурного наследия» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Муромского сельского поселения Белогорского района, 

рассмотрев протест Прокуратуры Белогорского района Республики Крым от 01.03.2022 

№32-2021/Прдп30-22-20350005 на решение сессии Муромского сельского совета от 

27.03.2018 № 256 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду 

неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к 

муниципальной собственности Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного 

наследия» 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Отменить решения 60-й сессии Муромского сельского совета 1-го созыва от 

27.03.2018 № 256 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду 

неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к 

муниципальной собственности Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного 

наследия». 

2. Настоящее решение обнародования на информационном стенде Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым и подлежит размещению на 

странице сайта муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым государственной информационной системы 



Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Нормативные правовые акты». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета – глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым                      А.Х. Хамитов 

 


